
Kolejne inwestycje drogowe w Powiecie 
Hajnowskim

Powiat Hajnowski aktywnie pozyskuje kolejne środki na realizację inwestycji na drogach powiatowych. 
Przypomnijmy – w 2019 r. zrealizowano przedsięwzięcia drogowe o wartości 2,4 mln zł, z czego 1,6 mln to 
fundusze zewnętrzne (środki z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych i budżetów gmin). Staraniem 
samorządu powiatu dokonano:

przebudowy odcinka drogi powiatowej Nr 1602B ulicy w miejscowości Czyże;
remontu drogi powiatowej nr 1628B w miejscowości Kutowa, gmina Narew;

(obie inwestycje realizowane z wykorzystaniem środków z Funduszu Dróg Samorządowych);

opracowania zamiennej dokumentacji projektowej kanalizacji deszczowej w ul. Poddolnej w Hajnówce oraz 
opracowania projektu kanału deszczowego spinającego kanał w ul. Targowej z kanałem w ul. Poddolnej.

2020 r. to czas kolejnych inicjatyw. Kontynuowana jest  przebudowa ul. Pałacowej, na którą samorząd pozyskał 
środki z Funduszu Dróg Samorządowych jeszcze w ubiegłym roku. Do konieczności realizacji tej inwestycji nie 
trzeba nikogo specjalnie przekonywać – to główna droga w najpopularniejszej miejscowości turystycznej w 
regionie. Całkowita wartość przebudowy to 6.365.892,29 zł, z czego:

dofinansowanie na poziomie 50%: ponad 3, 1 mln zł,
wkład własny Powiatu Hajnowskiego: ok. 1,6 mln zł,
środki z budżetu gminy Białowieża: ok. 1,6 mln zł.

Prace na drodze prowadzone są etapowo, by nie utrudniać codziennej komunikacji. Dotąd przeprowadzono 
roboty rozbiórkowe, roboty ziemne i sanitarne, odcinkowo wykonano chodniki i podbudowę nawierzchni drogi.

Post użytkownika Powiat Hajnowski na Facebook promujący efekty pracy ul. Pałacowej:

Również w 2020 r. samorząd wykorzystał szansę, jaką stwarza rządowy Fundusz Dróg Samorządowych: Powiat 
Hajnowski pozyskał kolejne fundusze na zadanie pn. rozbudowa drogi powiatowej nr 1774B na terenie gminy 
Czeremcha. W ramach zadania dokona się zmiany nawierzchni drogi oraz profilu poboczy.

Droga powiatowa nr 1774B usprawni komunikację pomiędzy sąsiednimi powiatami siemiatyckim i 
hajnowskim, ponadto łączy nasz region z drogą krajową nr 66. Cieszę się, że w kolejnej edycji część 
środków z Funduszu Dróg Samorządowych ponownie zostanie w naszym regionie – mówi Starosta 
Hajnowski Andrzej Skiepko.

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, wartość inwestycji to 813.397,36 zł.  

Środki z rządowego programu nie są jedynym instrumentem finansowym, z którego skorzysta region. W związku 
z przebudową drogi wojewódzkiej nr 685, Sejmik Województwa Podlaskiego podjął decyzję o przekazaniu 
samorządowi Powiatu Hajnowskiego dotacji celowej na remont dróg powiatowych: 1628B Chrabostówka – 
Łosinka, 1619B Łosinka – Trywieża, 1622B Kotówka – Dubiny. Umowa w tej sprawie pomiędzy samorządem 
Województwa Podlaskiego a Powiatem Hajnowskim została podpisana 17 czerwca br.  Powiat Hajnowski jest 
zobowiązany wykonać zadania do 30 listopada br.  

Cieszę się, że Zarząd Województwa Podlaskiego przychylił się do naszych argumentów i finalnie 
mieszkańcy miejscowości, przez które przebiega trasa objazdu, będą mogli korzystać z poprawionej 
infrastruktury. Dziękuję Panu Marszałkowi oraz wszystkim Członkom Zarządu za wolę współpracy, 
przychylność i chęć pomocy dla mieszkańców naszego regionu – mówi Starosta Andrzej Skiepko.

Kolejne umowy na realizację prac inwestycyjnych na drogach powiatowych zostały podpisane z gminami. Urząd 
Gminy Hajnówka przekaże do budżetu powiatu 40 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
inwestycji na przebudowę drogi powiatowej nr 1621B Kuraszewo – Nowokornino, w części położonej w granicach 



administracyjnych gminy Hajnówka. Prace wykona Zarząd Dróg Powiatowych. Natomiast Urząd Gminy Narewka 
przekaże do budżetu powiatu 30 tys. zł na remont drogi powiatowej 1635B Lewkowo Nowe – Suszcza. Zakres 
prac obejmuje podwójne powierzchniowe utrwalenie grysami i emulsją asfaltową. Prace również wykona Zarząd 
Dróg Powiatowych. Z kolei w wyniku porozumienia oba samorządy podejmą wspólny wysiłek finansowy dot. 
opracowania dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej 1640B na odcinku Narewka – stacja paliw PERN 
(Zabłotczyzna). Inwestycja ma kosztować 70 tys. zł.

Podsumowując, całkowita wartość ww. inwestycji na drogach powiatowych to 8 503 995,95 zł.
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